
Kære underviser,

Tirsdag d. 6. oktober udkommer Dagbladet Information i en fremtidsudgave. Avisen er 
fremskrevet med 50 år til år 2059, og den har to halvdele og to forsider: Den ene avis, 
splittelsesavisen, er skrevet i en verden, hvor københavnertopmødet blev en fiasko, og 
forsøgene på at samarbejde om klimaudfordringen er slået fejl. Den anden avis, samar-
bejdsavisen, i en verden, hvor topmødet blev en succes, og verden siden København har 
samarbejdet om at bekæmpe og forholde sig til klimaforandringerne. 

Ingen af de to halvdele er klimaaviser. De er almindelige udgaver af Dagbladet Informa-
tion, skrevet i en verden anno 2059, hvor alt vil være forandret på grund af vores 
håndtering - eller mangel på samme – af klimaforandringerne. Derfor vil læserne 
langsomt opdage, at klimakonsekvenserne har spillet en rolle i langt de fleste af avisens 
elementer - ligesom de kommer til det i den virkelige verden.

Begge halvdele af avisen vil være skrevet i Informations velkendte formater. Fra ledere, debat 
og nyhedsstof til kultur, madklumme og Folk. Men de to halvdele vil foregå i to vidt forskel-
lige universer. Disse universer bliver udarbejdet ud fra den tilgængelige viden om 
klimaforandrings-scenarier som fremlagt af FN's klimapanel og en række andre forsknings-
grupper.

I takt med at vi producerer fremtidsavisen, udvikler vi på information.dk/undervisning et 
læringsrum målrettet gymnasium og HF. Udgangspunktet for undervisningsaktiviteterne 
dér bliver den trykte udgave af avisen samt uddybende fakta og forklaringer på klima.dk. 
Læringsrummet på information.dk/undervisning består af fire sektioner.

AT-forløb 
Her kommer vi med færdigpakkede forslag til AT-forløb. Samtidig bliver der 
mulighed for at udveksle erfaringer og ideer med kolleger, som underviser med 
udgangspunkt i fremtidsavisen. 
Ambitionen er som minimum at inddrage dansk, samfundsfag, mediefag, retorik og 
den naturvidenskabelige faggruppe.

Kronikkonkurrence for elever
I perioden fra avisen udkommer og op til klimatopmødets afvikling i december, 
udskriver vi en kronikkonkurrence for elever. I læringsrummet deler vi ud af vores 
journalistiske viden om genren og giver elever råd og tips til at komme i gang med 
skrivningen. Under selve topmødet profilerer og præmierer vi elevernes bidrag.

Virtuelt debatforum for elever
Indtil klimatopmødet er afviklet, holder vi gang i debatten anno 2059. Eleverne skal 
leve sig ind i fremtidsscenarierne og debattere som om de befandt sig i fremtiden. 
Når eleven har skrevet sit indlæg, bliver det med et link muligt at advisere læreren 
pr. mail om, ”at nu er opgaven afleveret” – en printfunktion tilføjer vi naturligvis 
også til dem som foretrækker papir. Vi forsøger at kvalificere elevernes indlæg med 
instruktioner, tip og vejledning om retoriske virkemidler fra de journalistiske 
opinionsgenrer.

Lærerforum
Vi vil gøre vores til, at der bliver sat gang i idéudvekslingen. Hvordan bruger 
kollegerne fremtidsavisen? Og hvordan kan vi forbedre vores tilbud til elever og 
lærere?

Læs mere, opret dig som bruger og bestil særudgaven på 
information.dk/undervisning 

Vi leverer avisen i klassesæt à 30 eksemplarer til rabatpris på 200 kr. inkl. 
levering ved bestilling inden 25. september.

Dagbladet Information, august 2009

information.dk/undervisning bliver udviklet på redaktionen i samarbejde med konsu-
lenter fra undervisningsverdenen.

Med venlig hilsen

Lotte Folke Kaarsholm, redaktør
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